335/2011-148998(1)

Арбитражный суд Саратовской области

410600, г. Саратов, Бабушкин взвоз, 1

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу

02 декабря 2011 года

Дело № А57-8977/2011

город Саратов

Арбитражный суд Саратовской области в составе судьи Калининой А.В.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Галкиной

И.Ю.,

рассматривая в судебном заседании дело по заявлению

Управления Федеральной антимонопольной службы по Саратовской области

к ОАО «Облкоммунэнерго»

об обязании ОАО «Облкоммунэнерго» перечислить в федеральный бюджет доход,

полученный в следствие нарушения антимонопольного законодательства, в размере

389 137, 96 рублей (триста восемьдесят девять тысяч сто тридцать семь рублей девяносто

шесть копеек).

при участии:

от УФАС по Саратовской области – Кулеватова Ю.В. доверенность №01-4356 от

21.09.2011г. выдана сроком на 1 год;

от ОАО «Облкоммунэнерго»- Подгорная Ю.А. доверенность от 15.09.2011г. выдана

сроком на 1 год;

УСТАНОВИЛ:

  В Арбитражный суд Саратовской области обратилось Управление Федеральной

антимонопольной службы по Саратовской области к ОАО «Облкоммунэнерго» об

обязании ОАО «Облкоммунэнерго» перечислить в федеральный бюджет доход,

полученный в следствие нарушения антимонопольного законодательства, в размере

А57-8977/11

2

389 137, 96 рублей (триста восемьдесят девять тысяч сто тридцать семь рублей девяносто

шесть копеек).

 От Управления Федеральной антимонопольной службы по Саратовской области

поступило заявление об отказе от заявленных требований и прекращении производства по

настоящему делу.

Согласно статье 9 Гражданского кодекса Российской Федерации юридические лица

по своему усмотрению осуществляют принадлежащие им гражданские права.

В соответствии со статьей 49 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации истцу предоставлено право отказаться от заявленного иска (требования). Отказ

от иска (требования) представляет собой отказ истца от материально-правовых

притязаний к ответчику, и, следовательно, от дальнейшего производства по делу.

Признав, что отказ от иска не противоречит законам и иным нормативно-правовым

актам и не нарушает права и законные интересы других лиц, арбитражный суд принимает

его.

В соответствии с пунктом 4 статьи 150 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации производство по делу подлежит прекращению.

Лицам, участвующим в деле разъяснены последствия прекращения производства

по делу, предусмотренные статьей 151 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации.

Руководствуясь  статьей 49, пунктом 4 статьи 150, статьями 151, 184, 185

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

Принять отказ от заявленных требований.

  Производство по делу № А57- 8977/2011 по заявлению Управления Федеральной

антимонопольной службы по Саратовской области к ОАО «Облкоммунэнерго» об

обязании ОАО «Облкоммунэнерго» перечислить в федеральный бюджет доход,

полученный в следствие нарушения антимонопольного законодательства, в размере

389 137, 96 рублей (триста восемьдесят девять тысяч сто тридцать семь рублей девяносто

шесть копеек) прекратить.

В соответствии с пунктом 3 статьи 151 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, в случае прекращения производства по делу повторное

обращение в арбитражный суд по спору между теми же лицами, о том же предмете и по

тем же основаниям не допускается.

А57-8977/11

3

Настоящее определение о прекращении производства по делу может быть

обжаловано в порядке, установленном статьями 188, 272, 290 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации.

Лицам, участвующим в деле, разъясняется, что информация о принятых по делу

судебных актах, о дате, времени и месте проведения судебного заседания, об объявленных

перерывах в судебном заседании размещается на официальном сайте Арбитражного суда

Саратовской области - http://www.saratov.arbitr.ru, в информационных киосках,

расположенных в здании арбитражного суда, а также может быть получена по телефонам:

(845-2) 23-93-12 (факс), 57-42-63 (телефон судебного отдела), документы могут быть

направлены в адрес арбитражного суда по электронной почте: info@saratov.arbitr.ru.

Судья        А.В.Калинина

http://www.saratov.arbitr.ru/
mailto:info@saratov.arbitr.ru